
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЕДИИСКОГО РАЙОНА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

29.01.2016 

ПЬ закреплении муниципальных"' 
дошкольных образовательных 
учреждений, реализующих 
образовательные программы 
дошкольного образования, 
за конкретными территориями 
Куединского района 

№ 45-па 

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере 
образования в части обеспечения территориальной доступности муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений и во исполнение пункта 6 статьи 9 Фе-
дерального закона от 29 декабря 2012г. № 273 «Об образовании в Российской Фе-
дерации» 
Администрация Куединского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные учреждения, ре-
ализующие основные образовательные программы дошкольного образования, за 
конкретными территориями Куединского района, согласно приложению. 

2. Управлению муниципальными учреждениями администрации района обес-
печить приём в муниципальные дошкольные образовательные учреждения для 
обучения по образовательным программам дошкольного образования граждан, 
имеющих право на получение дошкольного образования и проживающих на 
определенной территории района, закреплённой настоящим постановлением за 
конкретным муниципальным дошкольным образовательным учреждением. 

3. Руководителю аппарата Администрации района Зубаревой Н.Н. обеспе-
чить размещение настоящего постановления на официальном сайте Куединского 
района в сети Интернет. 

4. Считать утратившим силу постановление Администрации Куединского 
района Пермского края от 23.01.2015 № 49-па «О закреплении муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений, реализующих образовательные про-
граммы дошкольного образования, за конкретными территориями Куединского рай-
она». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управле-
ния муниципальными учреждениями администрации района Горбунова А.И. 

И.о. главы Администрации райо С.М. Клабуков 

УПРАВЛЕНИЕ М ~ ЩИПАЛЬНЫМИ 
УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

администр- V .ого райо; 

Нхсл.-т- от О З - М . / 6 
Дело 



2 

Приложение к постановлению 
Администрации района 
от 29.01.2016 № 45-па 

Закрепление 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений, реализующих 

основные образовательные программы дошкольного образования, 
за конкретными территориями Куединского района 

Учреждения образования Территория 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Болыпегон-
дырский детский сад» 

с. Большой Гондыр 
д. Верх-Гондыр 
д. Барабан 
д. Участок 3-го Госконезавода 
ст. пос. Рабак 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Болыпеку-
стовский детский сад» 

с. Большие Кусты 
д. Нижний Тымбай 
д. Верхний Тымбай 
д. Кашка 
д. Малые Кусты 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Болынеусин-
ский детский сад» 

с. Большая Уса 
д. Верхний Иргиш 
д. Верх-Уса 
д. Дубовик 
поч. Окулов 
д. Колегово 

Муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение «Госконзавод-
ский детский сад» 

с. Центральная усадьба 3-го Госконезавода 
д. Нижняя Сава 
д: Москудья 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№2» 

п. Куеда, улицы: Карла Либкнехта, Малая, Ки-
рова, Колхозная, Уральская 11-29, Южная 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№3» 

п. Куеда, улицы: Гагарина 1 - 35, Советская 1 
- 35, Ленина, Пролетарская, Железнодорож-
ная, Прудовая, Центральная, Комсомольская 1 
— 20, Мостовая 
п. Куеда, переулки: Железнодорожный 
д. Маныш 
д. Бадашка 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№ 4» 

п. Куеда, улицы: Красноармейская, Северная, 
Розы Люксембург, Олимпийская,Куединская, 
Уральская 1-10, Свердлова 16-25, Карла Марк-
са 16 - 25, Энергетиков, Татышлинская, Бай-
гулова, Фонтанная, Садовая, Комсомольская 
21 - 4 8 , Ветеринарная 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№5» 

п. Куеда, улицы: Пугачева, Мира, Юби-лейная, 
Горького, Звонкая, им. М. Цветаевой, им. А. 
Ахметовой, Пионерская, Буевская, Спорта, 
Труда, Первомайская1-13, Щербакова, Карла 
Маркса 1-15, Интернациональная, Береговая, 
Зеленая, Дальняя, Строителей, Энтузиастов, 
Трактовая, Победы, Партизанская, Октября 
п. Куеда, переулки: Звонкий - 1, Звонкий - 2, 



3 

Звонкий - 3, Звонкий - 4, Пионерский - 1, Пи-
онерский — 2 
д. Куеда 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№8» 

п. Куеда, улицы: Восточная, Чехова, Нефтяни-
ков, Лесная, Школьная, Степана Разина, Авто-
дромная, Коммунальная, Авиаторов, Развед-
чика Н.И. Кузнецова, М.С. Ехлакова, Братьев 
Кочевых, Собянина, Солнечная, Теннистая, 
Рыбаков, Дягилевых, Кадочникова, Шестако-
ва, Высоцкого, Связистов, Тихая, Верхняя, 
Обозная, Вишневая, Толстого, Лермонтова, 
Пушкина, Молодежная, Первомайская 14-29, 
Пригородная, Дружбы 
п. Куеда, переулки: Восточный, Школьный 
д. Солодовка, д.Трегубовка 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Ошьинский 
детский сад» 

с. Ошья 
д. Верхняя Ошья 
д. Урада 
д. Змеевка 
д.Тукаш 

Муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение «Пантелеевский 
детский сад» 

с. Пантелеевка 
д. Коровино 
д. Батманы 
д. Дубленевка 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Старо-
Шагиртский детский сад» 

с. Старый Шакирт 
д. Удмурт-Шагирт 
д. Алы [яш 

Муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение «Степановский 
детский сад» 

д. Степановка Шагиртского сельского поселе-
ния 
д. Китрюм 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Аряжский 
детский сад» 

с. Аряж 
д. Дубовая Гора 
д. Искильда 
д. Губаны 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Бикбардин-
ский детский сад» 

с. Бикбарда 
д. Калмияры 
д. Степановка Бикбардинского сельского по-
селения 
д. Потураевка 
д. Ключики 
д. Амур 
с. Русские Чикаши 
д.Татаро-Чикаши 

Муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение «Болынеталмаз-
ский детский сад» 

с. Большой Талмаз 
д. Лайга 
д. Каскасал 
д. Малый Талмаз 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Верхне-
Савинский детский сад» 

с. Верхняя Сава 

Муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение «Гожанский 

д. Гожан 
д. Новый Шагирт 



4 

детский сад» 
Муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение «Дойнинский 
детский сад» 

д. Дойная 

Муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение «Кипчакский 
детский сад» 

д. Кипчак 
д. Союз 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Киргинский 
детский сад» 

д. Кирга 

Муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение «Красноярский 
детский сад» 

с. Краснояр 
д. Малая Тапья 

Муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение «Узярский дет-
ский сад» 

д. Узяр 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Федоровский 
детский сад» 

д. Еламбуй 
с. Федоровск 
д. Тапья 
д. Маркидоновка 
д. Верх-Буй 

Муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение «Земплягашский 
детский сад» 

с. Земплягаш 
д. Пильва 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Урталгин-
ский детский сад» 

п. Куеда, улицы: Полевая, Луговая, Новая, Га-
гарина 36 -78, Советская 36 - 45, Свердлова 26 
- 73, Карла Маркса 26 - 73, Парковая, Про-
мышленная, Азина, Чапаева, 
Мелиораторов, 8 - Марта 
д. Никольской Раздолье 
д. Арей 
с. Урталга 


